
1/26/24, 7:42 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/halaman-persetujuan-dpa/39 1/1

KABUPATEN BENGKAYANG

PERSETUJUAN REKAPITULASI
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2024

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : ROSALINA NUNGKAT, SKM., MKM

b. NIP : 196610242003122002

c. Jabatan : KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat
daerah Pemerintah Kab. Bengkayang sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran
2024

Kode Nama Formulir

DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD

DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA-PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Disetujui oleh,
Sekretaris Daerah

YUSTIANUS, S.E., M.M
NIP: 196911162000031004

Bengkayang, Tanggal 26 Januari 2024
Disahkan oleh,

PPKD

DODY WALUYO, S.STP., M.Si.
NIP: 197904301997121001



1/26/24, 7:42 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/halaman-depan-dpa/39 1/1

KABUPATEN BENGKAYANG

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2024

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR
: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN
DENGAN PELAYANAN DASAR

BIDANG URUSAN : 1.02 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
: 2.14 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

ORGANISASI : 1.02.2.14.0.00.03.0000 - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

a. Nama : ROSALINA NUNGKAT, SKM., MKM

b. NIP : 196610242003122002

c. Jabatan : KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Kode Nama Formulir

DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh,
PPKD

DODY WALUYO, S.STP., M.Si.
NIP: 197904301997121001

Bengkayang, Tanggal 26 Januari 2024
Pengguna Anggaran

ROSALINA NUNGKAT, SKM., MKM
NIP: 196610242003122002



1/26/24, 7:43 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/skpd/39 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPA

REKAPITULASI

SKPD

PEMERINTAH KAB. BENGKAYANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.03.0000/001/2024

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.03.0000 - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode

Rekening
Uraian

Jumlah

(Rp)

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp42.500.000.000

4 1 02 Retribusi Daerah Rp42.500.000.000

Jumlah Pendapatan Rp42.500.000.000

5 1 BELANJA OPERASI Rp221.431.943.133

5 1 01 Belanja Pegawai Rp109.453.044.133

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp111.754.049.000

5 1 06 Belanja Bantuan Sosial Rp224.850.000

5 2 BELANJA MODAL Rp29.079.652.521

5 2 01 Belanja Modal Tanah Rp100.000.000

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp9.383.857.521

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp19.100.795.000

5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp245.000.000

5 2 06 Belanja Modal Aset Lainnya Rp250.000.000

Jumlah Belanja Rp250.511.595.654

Total Surplus/(Defisit) ( Rp208.011.595.654 )

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0

Pembiayaan Neto Rp0

Rencana Realisasi

Penerimaan per Bulan*)

(Rp)

Rencana Realisasi

Rencana Penarikan Dana per Bulan*)

(Rp)

Bengkayang, Tanggal 05 Januari 2024
KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

ROSALINA NUNGKAT, SKM., MKM
NIP. 196610242003122002

Januari Rp2.500.000.000 Januari Rp25.335.878.892

Februari Rp2.500.000.000 Februari Rp27.570.802.744



1/26/24, 7:43 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/skpd/39 2/2

Mengesahkan,
PPKD

DODY WALUYO, S.STP., M.Si.
NIP. 197904301997121001

Maret Rp2.500.000.000 Maret Rp36.110.229.983

April Rp2.500.000.000 April Rp24.897.090.317

Mei Rp2.500.000.000 Mei Rp20.235.371.903

Juni Rp2.500.000.000 Juni Rp40.644.035.873

Juli Rp2.500.000.000 Juli Rp18.747.842.522

Agustus Rp2.500.000.000 Agustus Rp16.721.644.170

September Rp2.500.000.000 September Rp20.045.394.760

Oktober Rp2.500.000.000 Oktober Rp16.139.746.414

November Rp2.500.000.000 November Rp564.394.269

Desember Rp2.500.000.000 Desember Rp3.499.163.807

Jumlah Rp30.000.000.000 Jumlah Rp250.511.595.654

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Yustianus, S.E., M.M. 196911162000031004 Ketua

2. Dody Waluyo, S.STP., M.Si. 197904301997121001 Wakil Ketua

3. Ucok Parsaulian Hasugian, S.STP., M.Si. 197508281996031002 Sekretaris

4. Drs. Pinus Samsudin, M.Si. 196605041993031016 Anggota

5. Yakobus Rijo, M.E. 197610051998031007 Anggota

6. Liu Linardi, S.E. 198601272005021002 Anggota



1/26/24, 7:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/pendapatan/39 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA - PENDAPATAN

SKPD

KAB. BENGKAYANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.03.0000/001/2024

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.03.0000 - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

1.02.2.14.0.00.03.0001 UPTD RSUD Drs. JACOBUS LUNA, M.Si Rp30.000.000.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp30.000.000.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp30.000.000.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp30.000.000.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp30.000.000.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp30.000.000.000

4.1.02.01.01.0005 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Rumah Sakit Umum Daerah Rp30.000.000.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Rumah Sakit Umum Daerah

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Rumah Sakit Umum Daerah 1 Tahun 1 Tahun Rp30.000.000.000

1.02.2.14.0.00.03.0028 PUSKESMAS SUNGAI DURI Rp1.461.335.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp1.461.335.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp1.461.335.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp1.461.335.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp1.461.335.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp1.461.335.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp1.461.335.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp1.461.335.000

1.02.2.14.0.00.03.0029 PUSKESMAS CAPKALA Rp504.916.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp504.916.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp504.916.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp504.916.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp504.916.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp504.916.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp504.916.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD



1/26/24, 7:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/pendapatan/39 2/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp504.916.000

1.02.2.14.0.00.03.0030 PUSKESMAS SUNGAI RAYA Rp940.456.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp940.456.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp940.456.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp940.456.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp940.456.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp940.456.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp940.456.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp940.456.000

1.02.2.14.0.00.03.0031 PUSKESMAS SAMALANTAN Rp1.097.468.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp1.097.468.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp1.097.468.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp1.097.468.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp1.097.468.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp1.097.468.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp1.097.468.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp1.097.468.000

1.02.2.14.0.00.03.0032 PUSKESMAS MONTERADO Rp1.053.272.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp1.053.272.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp1.053.272.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp1.053.272.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp1.053.272.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp1.053.272.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp1.053.272.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp1.053.272.000

1.02.2.14.0.00.03.0033 PUSKESMAS LEMBAH BAWANG Rp242.644.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp242.644.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp242.644.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp242.644.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp242.644.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp242.644.000



1/26/24, 7:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/pendapatan/39 3/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp242.644.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp242.644.000

1.02.2.14.0.00.03.0034 PUSKESMAS BENGKAYANG Rp1.134.286.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp1.134.286.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp1.134.286.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp1.134.286.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp1.134.286.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp1.134.286.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp1.134.286.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp1.134.286.000

1.02.2.14.0.00.03.0035 PUSKESMAS TERIAK Rp755.178.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp755.178.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp755.178.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp755.178.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp755.178.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp755.178.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp755.178.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp755.178.000

1.02.2.14.0.00.03.0036 PUSKESMAS SUNGAI BETUNG Rp611.303.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp611.303.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp611.303.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp611.303.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp611.303.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp611.303.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp611.303.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp611.303.000

1.02.2.14.0.00.03.0037 PUSKESMAS LEDO Rp638.303.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp638.303.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp638.303.000



1/26/24, 7:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/pendapatan/39 4/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4.1.02 Retribusi Daerah Rp638.303.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp638.303.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp638.303.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp638.303.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp638.303.000

1.02.2.14.0.00.03.0038 PUSKESMAS SUTI SEMARANG Rp313.883.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp313.883.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp313.883.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp313.883.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp313.883.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp313.883.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp313.883.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp313.883.000

1.02.2.14.0.00.03.0039 PUSKESMAS LUMAR Rp390.236.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp390.236.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp390.236.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp390.236.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp390.236.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp390.236.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp390.236.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp390.236.000

1.02.2.14.0.00.03.0040 PUSKESMAS SANGGAU LEDO Rp1.138.530.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp1.138.530.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp1.138.530.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp1.138.530.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp1.138.530.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp1.138.530.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp1.138.530.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp1.138.530.000



1/26/24, 7:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/pendapatan/39 5/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

1.02.2.14.0.00.03.0041 PUSKESMAS TUJUH BELAS Rp408.946.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp408.946.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp408.946.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp408.946.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp408.946.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp408.946.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp408.946.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp408.946.000

1.02.2.14.0.00.03.0042 PUSKESMAS SELUAS Rp695.353.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp695.353.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp695.353.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp695.353.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp695.353.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp695.353.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp695.353.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp695.353.000

1.02.2.14.0.00.03.0043 PUSKESMAS JAGOI BABANG Rp735.665.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp735.665.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp735.665.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp735.665.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp735.665.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp735.665.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp735.665.000

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp735.665.000

1.02.2.14.0.00.03.0044 PUSKESMAS SIDING Rp378.226.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp378.226.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp378.226.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp378.226.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp378.226.000

4.1.02.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan Rp378.226.000

4.1.02.01.01.0001 Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas Rp378.226.000



1/26/24, 7:45 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/pendapatan/39 6/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

:: Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas

::: Retribusi Pelayanan Kesehatan BLUD

Retribusi Pelayanan Kesehatan di Puskesmas 1 Tahun 1 Tahun Rp378.226.000

Jumlah Rp42.500.000.000

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan*)

(Rp)

Bengkayang, Tanggal 05 Januari 2024
KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA

BERENCANA

ROSALINA NUNGKAT, SKM., MKM
NIP. 196610242003122002

Mengesahkan,
PPKD

DODY WALUYO, S.STP., M.Si.
NIP. 197904301997121001

Januari Rp2.500.000.000

Februari Rp2.500.000.000

Maret Rp2.500.000.000

April Rp2.500.000.000

Mei Rp2.500.000.000

Juni Rp2.500.000.000

Juli Rp2.500.000.000

Agustus Rp2.500.000.000

September Rp2.500.000.000

Oktober Rp2.500.000.000

November Rp2.500.000.000

Desember Rp2.500.000.000

Jumlah Rp30.000.000.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Yustianus, S.E., M.M. 196911162000031004 Ketua

2. Dody Waluyo, S.STP., M.Si. 197904301997121001 Wakil Ketua

3. Ucok Parsaulian Hasugian, S.STP., M.Si. 197508281996031002 Sekretaris

4. Drs. Pinus Samsudin, M.Si. 196605041993031016 Anggota

5. Yakobus Rijo, M.E. 197610051998031007 Anggota

6. Liu Linardi, S.E. 198601272005021002 Anggota

*) Sesuai periodisasi SPD



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 1/20

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA - BELANJA

SKPDKAB. BENGKAYANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.03.0000/001/2024

SKPD : 1.02.2.14.0.00.03.0000 - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1.02.2.14.0.00.03.0000 - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA Rp179.827.611.937 Rp28.183.983.717 Rp0 Rp0 Rp208.011.595.654

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp175.077.346.937 Rp25.695.889.717 Rp0 Rp0 Rp200.773.236.654

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp175.077.346.937 Rp25.695.889.717 Rp0 Rp0 Rp200.773.236.654

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp129.226.606.933 Rp1.081.305.500 Rp0 Rp0 Rp130.307.912.433

1 02 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Rp66.495.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp66.495.000

1 02 01 2.01 0001
Penyusunan Dokumen Perencanaan

Perangkat Daerah

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp36.205.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp36.205.000

1 02 01 2.01 0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp30.290.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp30.290.000

1 02 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp109.115.776.933 Rp0 Rp0 Rp0 Rp109.115.776.933

1 02 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp107.772.060.133 Rp0 Rp0 Rp0 Rp107.772.060.133

1 02 01 2.02 0002
Penyediaan Administrasi Pelaksanaan

Tugas ASN

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp1.252.344.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp1.252.344.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 2/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 02 01 2.02 0003
Pelaksanaan Penatausahaan dan

Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp91.372.800 Rp0 Rp0 Rp0 Rp91.372.800

1 02 01 2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah Rp52.590.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp52.590.000

1 02 01 2.03 0004

Pembinaan, Pengawasan, dan

Pengendalian Barang Milik Daerah pada

SKPD

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp52.590.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp52.590.000

1 02 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Rp249.121.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp249.121.000

1 02 01 2.05 0005
Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja

Pegawai

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp45.567.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp45.567.000

1 02 01 2.05 0011
Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan

Perundang-Undangan

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp203.554.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp203.554.000

1 02 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp1.327.044.000 Rp173.905.500 Rp0 Rp0 Rp1.500.949.500

1 02 01 2.06 0002
Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan

Kantor

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp0 Rp173.905.500 Rp0 Rp0 Rp173.905.500

1 02 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp319.182.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp319.182.000

1 02 01 2.06 0005
Penyediaan Barang Cetakan dan

Penggandaan

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp156.800.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp156.800.000

1 02 01 2.06 0006
Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan

Perundang-undangan

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp22.200.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp22.200.000

1 02 01 2.06 0009
Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan

Konsultasi SKPD

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp828.862.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp828.862.000

1 02 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp18.185.700.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp18.185.700.000

1 02 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp30.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp30.000.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 3/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 02 01 2.08 0002
Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber

Daya Air dan Listrik

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp2.100.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp2.100.000.000

1 02 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp16.055.700.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp16.055.700.000

1 02 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp229.880.000 Rp907.400.000 Rp0 Rp0 Rp1.137.280.000

1 02 01 2.09 0001

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya

Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan

Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas

Jabatan

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp159.140.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp159.140.000

1 02 01 2.09 0006
Pemeliharaan Peralatan dan Mesin

Lainnya

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp70.740.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp70.740.000

1 02 01 2.09 0010

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan

Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan

Lainnya

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp0 Rp907.400.000 Rp0 Rp0 Rp907.400.000

1 02 02
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA

KESEHATAN MASYARAKAT
Rp43.338.860.504 Rp24.614.584.217 Rp0 Rp0 Rp67.953.444.721

1 02 02 2.01
Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP

Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota
Rp2.831.318.937 Rp24.424.584.217 Rp0 Rp0 Rp27.255.903.154

1 02 02 2.01 0003
Pembangunan Fasilitas Kesehatan

Lainnya

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus

Fisik; Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Rp0 Rp13.803.605.000 Rp0 Rp0 Rp13.803.605.000

1 02 02 2.01 0006 Pengembangan Puskesmas
Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Fisik
Rp0 Rp3.259.360.000 Rp0 Rp0 Rp3.259.360.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 4/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 02 02 2.01 0007
Pengembangan Fasilitas Kesehatan

Lainnya

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus

Fisik; Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Rp0 Rp1.719.329.307 Rp0 Rp0 Rp1.719.329.307

1 02 02 2.01 0009 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Puskesmas
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp0 Rp1.097.275.000 Rp0 Rp0 Rp1.097.275.000

1 02 02 2.01 0010
Rehabilitasi dan Pemeliharaan Fasilitas

Kesehatan Lainnya

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus

Fisik; Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Rp0 Rp2.121.130.000 Rp0 Rp0 Rp2.121.130.000

1 02 02 2.01 0014

Pengadaan Alat Kesehatan/Alat

Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan

Kesehatan

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Fisik
Rp0 Rp923.884.910 Rp0 Rp0 Rp923.884.910

1 02 02 2.01 0020

Pemeliharaan Rutin dan Berkala Alat

Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas

Pelayanan Kesehatan

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp68.357.033 Rp0 Rp0 Rp0 Rp68.357.033

1 02 02 2.01 0022 Pengembangan Rumah Sakit
Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Fisik
Rp0 Rp1.500.000.000 Rp0 Rp0 Rp1.500.000.000

1 02 02 2.01 0023

Pengadaan Obat, Bahan Habis Pakai,

Bahan Medis Habis Pakai,, Vaksin,

Makanan dan Minuman di Fasilitas

Kesehatan

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik; Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum; DAU yang

Ditentukan

Penggunaannya Bidang

Kesehatan

Rp2.634.441.904 Rp0 Rp0 Rp0 Rp2.634.441.904

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 5/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 02 02 2.01 0026

Distribusi Alat Kesehatan, Obat, Bahan

Habis Pakai, Bahan Medis Habis Pakai,

Vaksin, Makanan dan Minuman ke

Fasilitas Kesehatan

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp128.520.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp128.520.000

1 02 02 2.02
Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat

Daerah Kabupaten/Kota
Rp40.208.524.567 Rp30.000.000 Rp0 Rp0 Rp40.238.524.567

1 02 02 2.02 0001
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu

Hamil

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp706.900.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp706.900.000

1 02 02 2.02 0002
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu

Bersalin

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp217.500.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp217.500.000

1 02 02 2.02 0003
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi

Baru Lahir

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp417.350.894 Rp0 Rp0 Rp0 Rp417.350.894

1 02 02 2.02 0004 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp61.700.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp61.700.000

1 02 02 2.02 0005
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada

Usia Pendidikan Dasar

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp970.437.500 Rp0 Rp0 Rp0 Rp970.437.500

1 02 02 2.02 0006
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada

Usia Produktif

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp61.700.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp61.700.000

1 02 02 2.02 0007
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada

Usia Lanjut

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp61.700.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp61.700.000

1 02 02 2.02 0008
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan

Penderita Hipertensi

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp61.700.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp61.700.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 6/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 02 02 2.02 0009
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan

Penderita Diabetes Melitus

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp383.233.450 Rp0 Rp0 Rp0 Rp383.233.450

1 02 02 2.02 0010
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang

dengan Gangguan Jiwa Berat

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp61.700.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp61.700.000

1 02 02 2.02 0011
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang

Terduga Tuberkulosis

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp386.822.200 Rp0 Rp0 Rp0 Rp386.822.200

1 02 02 2.02 0012
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang

dengan Risiko Terinfeksi HIV

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp86.275.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp86.275.000

1 02 02 2.02 0015
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi

Masyarakat

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp4.353.114.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp4.353.114.000

1 02 02 2.02 0017
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan

Lingkungan

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik; Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Rp270.425.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp270.425.000

1 02 02 2.02 0018
Pengelolaan Pelayanan Promosi

Kesehatan

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik; Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Rp306.952.500 Rp30.000.000 Rp0 Rp0 Rp336.952.500

1 02 02 2.02 0020 Pengelolaan Surveilans Kesehatan

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp764.381.500 Rp0 Rp0 Rp0 Rp764.381.500

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 7/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 02 02 2.02 0022
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Jiwa

dan NAPZA

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp47.091.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp47.091.000

1 02 02 2.02 0024

Pengelolaan Upaya Pengurangan Risiko

Krisis Kesehatan dan Pasca Krisis

Kesehatan

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp19.998.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp19.998.000

1 02 02 2.02 0025
Pelayanan Kesehatan Penyakit Menular

dan Tidak Menular

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik; Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Rp3.803.878.483 Rp0 Rp0 Rp0 Rp3.803.878.483

1 02 02 2.02 0026
Pengelolaan Jaminan Kesehatan

Masyarakat

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp18.143.798.400 Rp0 Rp0 Rp0 Rp18.143.798.400

1 02 02 2.02 0028

Pengambilan dan Pengiriman Spesimen

Penyakit Potensial KLB ke Laboratorium

Rujukan/Nasional

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp9.300.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp9.300.000

1 02 02 2.02 0032 Operasional Pelayanan Rumah Sakit
Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp913.072.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp913.072.000

1 02 02 2.02 0033 Operasional Pelayanan Puskesmas

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus

Fisik; Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Rp4.986.394.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp4.986.394.000

1 02 02 2.02 0034 Operasional Pelayanan Fasilitas

Kesehatan Lainnya

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik; Dana Transfer

Rp107.941.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp107.941.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 8/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

Umum-Dana Alokasi

Umum

1 02 02 2.02 0035
Pelaksanaan Akreditasi Fasilitas

Kesehatan di Kabupaten/Kota

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus

Fisik; Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Rp372.232.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp372.232.000

1 02 02 2.02 0036

Investigasi Awal Kejadian Tidak

Diharapkan (Kejadian Ikutan Pasca

Imunisasi dan Pemberian Obat Massal)

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp123.370.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp123.370.000

1 02 02 2.02 0040
Pengelolaan pelayanan kesehatan orang

dengan Tuberkulosis

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp138.750.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp138.750.000

1 02 02 2.02 0041
Pengelolaan pelayanan kesehatan orang

dengan HIV (ODHIV)

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp42.250.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp42.250.000

1 02 02 2.02 0042 Pengelolaan pelayanan kesehatan Malaria

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp84.764.640 Rp0 Rp0 Rp0 Rp84.764.640

1 02 02 2.02 0044
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan

Reproduksi

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp358.720.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp358.720.000

1 02 02 2.02 0046
Pengelolaan upaya kesehatan Ibu dan

Anak

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp1.885.073.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp1.885.073.000

1 02 02 2.03 Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan Secara Terintegrasi Rp276.443.000 Rp160.000.000 Rp0 Rp0 Rp436.443.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 9/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 02 02 2.03 0002 Pengelolaan Sistem Informasi Kesehatan

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik; Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Rp276.443.000 Rp160.000.000 Rp0 Rp0 Rp436.443.000

1 02 02 2.04
Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas C, D dan Fasilitas Pelayanan Kesehatan

Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Rp22.574.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp22.574.000

1 02 02 2.04 0001

Pengendalian dan Pengawasan serta

Tindak Lanjut Pengawasan Perizinan

Rumah Sakit Kelas C, D dan Fasilitas

Pelayanan Kesehatan Lainnya

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp22.574.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp22.574.000

1 02 03 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN Rp1.496.897.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp1.496.897.000

1 02 03 2.02
Perencanaan Kebutuhan dan Pendayagunaan Sumber Daya Manusia

Kesehatan untuk UKP dan UKM di Wilayah Kabupaten/Kota
Rp250.761.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp250.761.000

1 02 03 2.02 0002
Pemenuhan Kebutuhan Sumber Daya

Manusia Kesehatan Sesuai Standar

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp130.542.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp130.542.000

1 02 03 2.02 0003
Pembinaan dan Pengawasan Sumber

Daya Manusia Kesehatan

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp120.219.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp120.219.000

1 02 03 2.03
Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi Teknis Sumber Daya

Manusia Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Rp1.246.136.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp1.246.136.000

1 02 03 2.03 0001

Pengembangan Mutu dan Peningkatan

Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia

Kesehatan Tingkat Daerah

Kabupaten/Kota

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp1.246.136.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp1.246.136.000

1 02 04 PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN Rp322.101.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp322.101.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 10/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

MINUMAN

1 02 04 2.01
Pemberian Izin Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan dan Optikal, Usaha

Mikro Obat Tradisional (UMOT)
Rp13.500.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp13.500.000

1 02 04 2.01 0001

Pengendalian dan Pengawasan serta

Tindak Lanjut Pengawasan Perizinan

Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan,

dan Optikal, Usaha Mikro Obat Tradisional

(UMOT)

Dana Transfer Umum-

Dana Alokasi Umum
Rp13.500.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp13.500.000

1 02 04 2.03

Penerbitan Sertifikat Produksi Pangan Industri Rumah Tangga dan Nomor P-

IRT sebagai Izin Produksi, untuk Produk Makanan Minuman Tertentu yang

Dapat Diproduksi oleh Industri Rumah Tangga

Rp308.601.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp308.601.000

1 02 04 2.03 0001

Pengendalian dan Pengawasan serta

Tindak Lanjut Pengawasan Sertifikat

Produksi Pangan Industri Rumah Tangga

dan Nomor P-IRT sebagai Izin Produksi,

untuk Produk Makanan Minuman Tertentu

yang Dapat Diproduksi oleh Industri

Rumah Tangga

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Fisik
Rp308.601.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp308.601.000

1 02 05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN Rp692.881.500 Rp0 Rp0 Rp0 Rp692.881.500

1 02 05 2.01
Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan, Peningkatan Peran serta Masyarakat

dan Lintas Sektor Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Rp352.923.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp352.923.000

1 02 05 2.01 0001

Peningkatan Upaya Promosi Kesehatan,

Advokasi, Kemitraan dan Pemberdayaan

Masyarakat

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik; Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Rp352.923.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp352.923.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 11/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 02 05 2.03
Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya

Masyarakat (UKBM) Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Rp339.958.500 Rp0 Rp0 Rp0 Rp339.958.500

1 02 05 2.03 0001

Bimbingan Teknis dan Supervisi

Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya

Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat

(UKBM)

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp339.958.500 Rp0 Rp0 Rp0 Rp339.958.500

2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
Rp4.750.265.000 Rp2.488.094.000 Rp0 Rp0 Rp7.238.359.000

2 14
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA
Rp4.750.265.000 Rp2.488.094.000 Rp0 Rp0 Rp7.238.359.000

2 14 03 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB) Rp2.546.165.000 Rp2.188.094.000 Rp0 Rp0 Rp4.734.259.000

2 14 03 2.01
Pelaksanaan Advokasi, Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE)

Pengendalian Penduduk dan KB Sesuai Kearifan Budaya Lokal
Rp1.737.830.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp1.737.830.000

2 14 03 2.01 0008 Pengendalian Program KKBPK

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik; Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Rp685.580.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp685.580.000

2 14 03 2.01 0010
Pengelolaan Operasional dan Sarana di

Balai Penyuluhan Bangga Kencana

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp1.052.250.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp1.052.250.000

2 14 03 2.02 Pendayagunaan Tenaga Penyuluh KB/Petugas Lapangan KB (PKB/PLKB) Rp0 Rp2.188.094.000 Rp0 Rp0 Rp2.188.094.000

2 14 03 2.02 0002 Penyediaan Sarana Pendukung

Operasional PKB/PLKB

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus

Fisik; Dana Transfer

Rp0 Rp2.188.094.000 Rp0 Rp0 Rp2.188.094.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 12/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

Umum-Dana Alokasi

Umum

2 14 03 2.03
Pengendalian dan Pendistribusian Kebutuhan Alat dan Obat Kontrasepsi

serta Pelaksanaan Pelayanan KB di Daerah Kabupaten/Kota
Rp300.585.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp300.585.000

2 14 03 2.03 0001

Pengendalian Pendistribusian Alat dan

Obat Kontrasepsi dan Sarana Penunjang

Pelayanan KB ke Fasilitas Kesehatan

Termasuk Jaringan dan Jejaringnya

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp34.650.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp34.650.000

2 14 03 2.03 0003

Peningkatan Kesertaan Penggunaan

Metode Kontrasepsi Jangka Panjang

(MKJP)

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp265.935.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp265.935.000

2 14 03 2.04

Pemberdayaan dan Peningkatan Peran Serta Organisasi Kemasyarakatan

Tingkat Daerah Kabupaten/Kota dalam Pelaksanaan Pelayanan dan

Pembinaan Kesertaan Ber-KB

Rp507.750.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp507.750.000

2 14 03 2.04 0006

Pelaksanaan dan Pengelolaan Program

Bangga Kencana di Kampung Keluarga

Berkualitas

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp507.750.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp507.750.000

2 14 04
PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA

(KS)
Rp2.204.100.000 Rp300.000.000 Rp0 Rp0 Rp2.504.100.000

2 14 04 2.02

Pelaksanaan dan Peningkatan Peran Serta Organisasi Kemasyarakatan

Tingkat Daerah Kabupaten/ Kota dalam Pembangunan Keluarga Melalui

Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga

Rp2.204.100.000 Rp300.000.000 Rp0 Rp0 Rp2.504.100.000

2 14 04 2.02 0005

Pemantauan Data dan Informasi Keluarga

Berisiko Stunting (Termasuk remaja Calon

Pengantin/Calon PUS, Ibu Hamil, Pasca

salin/kelahiran, Baduta/Balita)

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp1.356.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp1.356.000.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 13/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

2 14 04 2.02 0006

Pendampingan Keluarga Berisiko Stunting

(Termasuk remaja Calon Pengantin/Calon

PUS, Ibu Hamil, Pasca salin/kelahiran,

Baduta/Balita)

Dana Transfer Khusus-

Dana Alokasi Khusus Non

Fisik

Rp848.100.000 Rp300.000.000 Rp0 Rp0 Rp1.148.100.000

1.02.2.14.0.00.03.0001 - UPTD RSUD Drs. JACOBUS LUNA, M.Si Rp29.480.000.000 Rp520.000.000 Rp0 Rp0 Rp30.000.000.000

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp29.480.000.000 Rp520.000.000 Rp0 Rp0 Rp30.000.000.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp29.480.000.000 Rp520.000.000 Rp0 Rp0 Rp30.000.000.000

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp29.480.000.000 Rp520.000.000 Rp0 Rp0 Rp30.000.000.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp29.480.000.000 Rp520.000.000 Rp0 Rp0 Rp30.000.000.000

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp29.480.000.000 Rp520.000.000 Rp0 Rp0 Rp30.000.000.000

1.02.2.14.0.00.03.0028 - PUSKESMAS SUNGAI DURI Rp1.418.630.250 Rp42.704.750 Rp0 Rp0 Rp1.461.335.000

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp1.418.630.250 Rp42.704.750 Rp0 Rp0 Rp1.461.335.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp1.418.630.250 Rp42.704.750 Rp0 Rp0 Rp1.461.335.000

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp1.418.630.250 Rp42.704.750 Rp0 Rp0 Rp1.461.335.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp1.418.630.250 Rp42.704.750 Rp0 Rp0 Rp1.461.335.000

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp1.418.630.250 Rp42.704.750 Rp0 Rp0 Rp1.461.335.000

1.02.2.14.0.00.03.0029 - PUSKESMAS CAPKALA Rp489.642.965 Rp15.273.035 Rp0 Rp0 Rp504.916.000

1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN Rp489.642.965 Rp15.273.035 Rp0 Rp0 Rp504.916.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 14/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

DASAR

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp489.642.965 Rp15.273.035 Rp0 Rp0 Rp504.916.000

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp489.642.965 Rp15.273.035 Rp0 Rp0 Rp504.916.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp489.642.965 Rp15.273.035 Rp0 Rp0 Rp504.916.000

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp489.642.965 Rp15.273.035 Rp0 Rp0 Rp504.916.000

1.02.2.14.0.00.03.0030 - PUSKESMAS SUNGAI RAYA Rp911.973.056 Rp28.482.944 Rp0 Rp0 Rp940.456.000

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp911.973.056 Rp28.482.944 Rp0 Rp0 Rp940.456.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp911.973.056 Rp28.482.944 Rp0 Rp0 Rp940.456.000

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp911.973.056 Rp28.482.944 Rp0 Rp0 Rp940.456.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp911.973.056 Rp28.482.944 Rp0 Rp0 Rp940.456.000

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp911.973.056 Rp28.482.944 Rp0 Rp0 Rp940.456.000

1.02.2.14.0.00.03.0031 - PUSKESMAS SAMALANTAN Rp1.064.987.473 Rp32.480.527 Rp0 Rp0 Rp1.097.468.000

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp1.064.987.473 Rp32.480.527 Rp0 Rp0 Rp1.097.468.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp1.064.987.473 Rp32.480.527 Rp0 Rp0 Rp1.097.468.000

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp1.064.987.473 Rp32.480.527 Rp0 Rp0 Rp1.097.468.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp1.064.987.473 Rp32.480.527 Rp0 Rp0 Rp1.097.468.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 15/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp1.064.987.473 Rp32.480.527 Rp0 Rp0 Rp1.097.468.000

1.02.2.14.0.00.03.0032 - PUSKESMAS MONTERADO Rp1.020.259.951 Rp33.012.049 Rp0 Rp0 Rp1.053.272.000

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp1.020.259.951 Rp33.012.049 Rp0 Rp0 Rp1.053.272.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp1.020.259.951 Rp33.012.049 Rp0 Rp0 Rp1.053.272.000

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp1.020.259.951 Rp33.012.049 Rp0 Rp0 Rp1.053.272.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp1.020.259.951 Rp33.012.049 Rp0 Rp0 Rp1.053.272.000

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp1.020.259.951 Rp33.012.049 Rp0 Rp0 Rp1.053.272.000

1.02.2.14.0.00.03.0033 - PUSKESMAS LEMBAH BAWANG Rp235.427.184 Rp7.216.816 Rp0 Rp0 Rp242.644.000

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp235.427.184 Rp7.216.816 Rp0 Rp0 Rp242.644.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp235.427.184 Rp7.216.816 Rp0 Rp0 Rp242.644.000

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp235.427.184 Rp7.216.816 Rp0 Rp0 Rp242.644.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp235.427.184 Rp7.216.816 Rp0 Rp0 Rp242.644.000

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp235.427.184 Rp7.216.816 Rp0 Rp0 Rp242.644.000

1.02.2.14.0.00.03.0034 - PUSKESMAS BENGKAYANG Rp1.099.323.136 Rp34.962.864 Rp0 Rp0 Rp1.134.286.000

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp1.099.323.136 Rp34.962.864 Rp0 Rp0 Rp1.134.286.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp1.099.323.136 Rp34.962.864 Rp0 Rp0 Rp1.134.286.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 16/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp1.099.323.136 Rp34.962.864 Rp0 Rp0 Rp1.134.286.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp1.099.323.136 Rp34.962.864 Rp0 Rp0 Rp1.134.286.000

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp1.099.323.136 Rp34.962.864 Rp0 Rp0 Rp1.134.286.000

1.02.2.14.0.00.03.0035 - PUSKESMAS TERIAK Rp731.767.482 Rp23.410.518 Rp0 Rp0 Rp755.178.000

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp731.767.482 Rp23.410.518 Rp0 Rp0 Rp755.178.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp731.767.482 Rp23.410.518 Rp0 Rp0 Rp755.178.000

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp731.767.482 Rp23.410.518 Rp0 Rp0 Rp755.178.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp731.767.482 Rp23.410.518 Rp0 Rp0 Rp755.178.000

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp731.767.482 Rp23.410.518 Rp0 Rp0 Rp755.178.000

1.02.2.14.0.00.03.0036 - PUSKESMAS SUNGAI BETUNG Rp592.203.296 Rp19.099.704 Rp0 Rp0 Rp611.303.000

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp592.203.296 Rp19.099.704 Rp0 Rp0 Rp611.303.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp592.203.296 Rp19.099.704 Rp0 Rp0 Rp611.303.000

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp592.203.296 Rp19.099.704 Rp0 Rp0 Rp611.303.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp592.203.296 Rp19.099.704 Rp0 Rp0 Rp611.303.000

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp592.203.296 Rp19.099.704 Rp0 Rp0 Rp611.303.000

1.02.2.14.0.00.03.0037 - PUSKESMAS LEDO Rp619.387.700 Rp18.915.300 Rp0 Rp0 Rp638.303.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 17/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp619.387.700 Rp18.915.300 Rp0 Rp0 Rp638.303.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp619.387.700 Rp18.915.300 Rp0 Rp0 Rp638.303.000

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp619.387.700 Rp18.915.300 Rp0 Rp0 Rp638.303.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp619.387.700 Rp18.915.300 Rp0 Rp0 Rp638.303.000

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp619.387.700 Rp18.915.300 Rp0 Rp0 Rp638.303.000

1.02.2.14.0.00.03.0038 - PUSKESMAS SUTI SEMARANG Rp304.274.513 Rp9.608.487 Rp0 Rp0 Rp313.883.000

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp304.274.513 Rp9.608.487 Rp0 Rp0 Rp313.883.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp304.274.513 Rp9.608.487 Rp0 Rp0 Rp313.883.000

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp304.274.513 Rp9.608.487 Rp0 Rp0 Rp313.883.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp304.274.513 Rp9.608.487 Rp0 Rp0 Rp313.883.000

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp304.274.513 Rp9.608.487 Rp0 Rp0 Rp313.883.000

1.02.2.14.0.00.03.0039 - PUSKESMAS LUMAR Rp378.160.608 Rp12.075.392 Rp0 Rp0 Rp390.236.000

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp378.160.608 Rp12.075.392 Rp0 Rp0 Rp390.236.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp378.160.608 Rp12.075.392 Rp0 Rp0 Rp390.236.000

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp378.160.608 Rp12.075.392 Rp0 Rp0 Rp390.236.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp378.160.608 Rp12.075.392 Rp0 Rp0 Rp390.236.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 18/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp378.160.608 Rp12.075.392 Rp0 Rp0 Rp390.236.000

1.02.2.14.0.00.03.0040 - PUSKESMAS SANGGAU LEDO Rp1.106.001.040 Rp32.528.960 Rp0 Rp0 Rp1.138.530.000

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp1.106.001.040 Rp32.528.960 Rp0 Rp0 Rp1.138.530.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp1.106.001.040 Rp32.528.960 Rp0 Rp0 Rp1.138.530.000

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp1.106.001.040 Rp32.528.960 Rp0 Rp0 Rp1.138.530.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp1.106.001.040 Rp32.528.960 Rp0 Rp0 Rp1.138.530.000

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp1.106.001.040 Rp32.528.960 Rp0 Rp0 Rp1.138.530.000

1.02.2.14.0.00.03.0041 - PUSKESMAS TUJUH BELAS Rp396.494.590 Rp12.451.410 Rp0 Rp0 Rp408.946.000

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp396.494.590 Rp12.451.410 Rp0 Rp0 Rp408.946.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp396.494.590 Rp12.451.410 Rp0 Rp0 Rp408.946.000

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp396.494.590 Rp12.451.410 Rp0 Rp0 Rp408.946.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp396.494.590 Rp12.451.410 Rp0 Rp0 Rp408.946.000

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp396.494.590 Rp12.451.410 Rp0 Rp0 Rp408.946.000

1.02.2.14.0.00.03.0042 - PUSKESMAS SELUAS Rp675.223.464 Rp20.129.536 Rp0 Rp0 Rp695.353.000

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp675.223.464 Rp20.129.536 Rp0 Rp0 Rp695.353.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp675.223.464 Rp20.129.536 Rp0 Rp0 Rp695.353.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 19/20

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp675.223.464 Rp20.129.536 Rp0 Rp0 Rp695.353.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp675.223.464 Rp20.129.536 Rp0 Rp0 Rp695.353.000

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp675.223.464 Rp20.129.536 Rp0 Rp0 Rp695.353.000

1.02.2.14.0.00.03.0043 - PUSKESMAS JAGOI BABANG Rp714.227.720 Rp21.437.280 Rp0 Rp0 Rp735.665.000

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp714.227.720 Rp21.437.280 Rp0 Rp0 Rp735.665.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp714.227.720 Rp21.437.280 Rp0 Rp0 Rp735.665.000

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp714.227.720 Rp21.437.280 Rp0 Rp0 Rp735.665.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp714.227.720 Rp21.437.280 Rp0 Rp0 Rp735.665.000

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp714.227.720 Rp21.437.280 Rp0 Rp0 Rp735.665.000

1.02.2.14.0.00.03.0044 - PUSKESMAS SIDING Rp366.346.768 Rp11.879.232 Rp0 Rp0 Rp378.226.000

1
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
Rp366.346.768 Rp11.879.232 Rp0 Rp0 Rp378.226.000

1 02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN Rp366.346.768 Rp11.879.232 Rp0 Rp0 Rp378.226.000

1 02 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp366.346.768 Rp11.879.232 Rp0 Rp0 Rp378.226.000

1 02 01 2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD Rp366.346.768 Rp11.879.232 Rp0 Rp0 Rp378.226.000

1 02 01 2.10 0001
Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

BLUD
Pendapatan dari BLUD Rp366.346.768 Rp11.879.232 Rp0 Rp0 Rp378.226.000

U
ru
sa
n

B
id
an
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



1/26/24, 7:46 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/39 20/20

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)

Bengkayang, Tanggal Invalid DateTime
KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

ROSALINA NUNGKAT, SKM., MKM
NIP. 196610242003122002

Mengesahkan,
PPKD

DODY WALUYO, S.STP., M.Si.
NIP. 197904301997121001

Januari Rp25.335.878.892

Februari Rp27.570.802.744

Maret Rp36.110.229.983

April Rp24.897.090.317

Mei Rp20.235.371.903

Juni Rp40.644.035.873

Juli Rp18.747.842.522

Agustus Rp16.721.644.170

September Rp20.045.394.760

Oktober Rp16.139.746.414

November Rp564.394.269

Desember Rp3.499.163.807

Jumlah Rp250.511.595.654

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Yustianus, S.E., M.M. 196911162000031004 Ketua

2. Dody Waluyo, S.STP., M.Si. 197904301997121001 Wakil Ketua

3. Ucok Parsaulian Hasugian, S.STP., M.Si. 197508281996031002 Sekretaris

4. Drs. Pinus Samsudin, M.Si. 196605041993031016 Anggota

5. Yakobus Rijo, M.E. 197610051998031007 Anggota

6. Liu Linardi, S.E. 198601272005021002 Anggota

*) Sesuai periodisasi SPD



1/26/24, 7:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/3052/39/3052/11/202/1186/8718/203… 1/7

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN BENGKAYANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.03.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.02 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN

Program : 1.02.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.02.01.2.10 - PENINGKATAN PELAYANAN BLUD

Organisasi : 1.02.2.14.0.00.03.0000 - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA
BERENCANA

Unit : 1.02.2.14.0.00.03.0001 - UPTD RSUD Drs. JACOBUS LUNA, M.Si

Alokasi Tahun -1 : Rp0

Alokasi Tahun : Rp30.000.000.000

Alokasi Tahun + 1 : Rp31.500.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan •

• Tingkat Pencapaian Pelaksanaan Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

•

• 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp30.000.000.000

Keluaran Jumlah BLUD yang Menyediakan Pelayanan dan Penunjang Pelayanan 1 Unit Kerja

Hasil

Sub Kegiatan : 1.02.01.2.10.0001 - Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD

Sumber Pendanaan : Pendapatan dari BLUD

Lokasi : Kab. Bengkayang, Kecamatan Bengkayang, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah BLUD yang Menyediakan Pelayanan dan Penunjang Pelayanan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp30.000.000.000

5.1 BELANJA OPERASI Rp29.480.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp415.000.000

5.1.01.99 Belanja Pegawai BLUD Rp415.000.000

5.1.01.99.99 Belanja Pegawai BLUD Rp415.000.000

5.1.01.99.99.9999 Belanja Pegawai BLUD Rp415.000.000

[ # ] Penyediaan Gaji Tenaga Kontrak BLUD

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp415.000.000

[ - ] Penyediaan Gaji Tenaga Kontrak BLUD Rp415.000.000

Belanja Pegawai BLUD 1 Tahun Tahun Rp415.000.000 0% Rp415.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp29.065.000.000

5.1.02.99 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp29.065.000.000

5.1.02.99.99 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp29.065.000.000



1/26/24, 7:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/3052/39/3052/11/202/1186/8718/203… 2/7

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.99.99.9999 Belanja Barang dan Jasa BLUD Rp29.065.000.000

[ # ] Belanja Alat dan Bahan Kebersihan

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp240.000.000

[ - ] Belanja Alat dan Bahan Kebersihan Rp240.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 12 Bulan Bulan Rp20.000.000 0% Rp240.000.000

[ # ] Belanja Alat dan Bahan untuk Kegiatan Kantor dan Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp300.000.000

[ - ] Belanja Alat dan Bahan untuk Kegiatan Kantor dan Alat Tulis Kantor Rp300.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 12 Bulan Bulan Rp25.000.000 0% Rp300.000.000

[ # ] Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas Kendaraan (Ambulance dan Mobil Jenasah)

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp100.000.000

[ - ] Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas Kendaraan (Ambulance dan Mobil Jenasah) Rp100.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp100.000.000 0% Rp100.000.000

[ # ] Belanja Bahan Bangunan Konstruksi

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp100.000.000

[ - ] Belanja Bahan Bangunan Konstruksi Rp100.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp100.000.000 0% Rp100.000.000

[ # ] Belanja Kegiatan Hari Besar

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp80.000.000

[ - ] Belanja Kegiatan Hari Besar Rp80.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp80.000.000 0% Rp80.000.000

[ # ] Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis, Serta Pendidikan dan Pelatihan

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp200.000.000

[ - ] Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis, Serta Pendidikan dan Pelatihan Rp200.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp200.000.000 0% Rp200.000.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Pasien

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp1.000.000.000

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Pasien Rp1.000.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp1.000.000.000 0% Rp1.000.000.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp70.000.000

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp70.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp70.000.000 0% Rp70.000.000

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Tamu

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp50.000.000

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Tamu Rp50.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp50.000.000 0% Rp50.000.000

[ # ] Belanja Obat dan Perbekalan Kesehatan Pasien (BLUD)

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp3.131.620.000

[ - ] Belanja Obat dan Perbekalan Kesehatan Pasien (BLUD) Rp3.131.620.000



1/26/24, 7:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/3052/39/3052/11/202/1186/8718/203… 3/7

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp3.131.620.000 0% Rp3.131.620.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan AC

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp60.000.000

[ - ] Belanja Pemeliharaan AC Rp60.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp60.000.000 0% Rp60.000.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan Genset

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp50.000.000

[ - ] Belanja Pemeliharaan Genset Rp50.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp50.000.000 0% Rp50.000.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan Instalasi Air

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp10.000.000

[ - ] Belanja Pemeliharaan Instalasi Air Rp10.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp10.000.000 0% Rp10.000.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan Kedaraan Dinas / Kendaraan Ambulance

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp70.000.000

[ - ] Belanja Pemeliharaan Kedaraan Dinas / Kendaraan Ambulance Rp70.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp70.000.000 0% Rp70.000.000

[ # ] Belanja Pemeliharaan Komputer, Laptop, dan Alat Kantor Lainnya

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp50.000.000

[ - ] Belanja Pemeliharaan Komputer, Laptop, dan Alat Kantor Lainnya Rp50.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp50.000.000 0% Rp50.000.000

[ # ] Belanja Penggandaan dan Cetak Dokumen

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp150.000.000

[ - ] Belanja Penggandaan dan Cetak Dokumen Rp150.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 12 Bulan Bulan Rp12.500.000 0% Rp150.000.000

[ # ] Belanja Pengisian/KSO Tabung Oksigen (BLUD)

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp650.000.000

[ - ] Belanja Pengisian/KSO Tabung Oksigen (BLUD) Rp650.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp650.000.000 0% Rp650.000.000

[ # ] Belanja Peralatan Listrik

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp50.000.000

[ - ] Belanja Peralatan Listrik Rp50.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp50.000.000 0% Rp50.000.000

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp350.000.000

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp350.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp350.000.000 0% Rp350.000.000

[ # ] Honorarium Bendahara Penerimaan BLUD

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp13.080.000

[ - ] Honorarium Bendahara Penerimaan BLUD Rp13.080.000



1/26/24, 7:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/3052/39/3052/11/202/1186/8718/203… 4/7

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Belanja Barang dan Jasa BLUD 12 Bulan Bulan Rp1.090.000 0% Rp13.080.000

[ # ] Honorarium Bendahara Pengeluaran BLUD

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp15.840.000

[ - ] Honorarium Bendahara Pengeluaran BLUD Rp15.840.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 12 Bulan Bulan Rp1.320.000 0% Rp15.840.000

[ # ] Honorarium Pembantu Bendahara Penerimaan BLUD

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp7.752.000

[ - ] Honorarium Pembantu Bendahara Penerimaan BLUD Rp7.752.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 12 Bulan Bulan Rp646.000 0% Rp7.752.000

[ # ] Honorarium Pembantu Bendahara Pengeluaran BLUD

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp11.760.000

[ - ] Honorarium Pembantu Bendahara Pengeluaran BLUD Rp11.760.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 12 Bulan Bulan Rp980.000 0% Rp11.760.000

[ # ] Honorarium PPK BLUD

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp13.380.000

[ - ] Honorarium PPK BLUD Rp13.380.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 12 Bulan Bulan Rp1.115.000 0% Rp13.380.000

[ # ] Honorarium PPTK BLUD

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp15.420.000

[ - ] Honorarium PPTK BLUD Rp15.420.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 12 Bulan Bulan Rp1.285.000 0% Rp15.420.000

[ # ] Jasa Pelayanan Kesehatan

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp15.000.000.000

[ - ] Jasa Pelayanan Kesehatan Rp15.000.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp15.000.000.000 0% Rp15.000.000.000

[ # ] Jasa Pihak Ketiga Dengan Perjanjian Kerjasama

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp804.000.000

[ - ] Jasa Pihak Ketiga Dengan Perjanjian Kerjasama Rp804.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 12 Bulan Bulan Rp67.000.000 0% Rp804.000.000

[ # ] Kalibrasi Alat Kesehatan

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp100.000.000

[ - ] Kalibrasi Alat Kesehatan Rp100.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp100.000.000 0% Rp100.000.000

[ # ] Pemeliharaan Alat Kesehatan

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp80.000.000

[ - ] Pemeliharaan Alat Kesehatan Rp80.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp80.000.000 0% Rp80.000.000

[ # ] Pengadaan Bahan Medis Habis Pakai (BMHP)

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp4.882.148.000

[ - ] Pengadaan Bahan Medis Habis Pakai (BMHP) Rp4.882.148.000



1/26/24, 7:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/3052/39/3052/11/202/1186/8718/203… 5/7

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp4.882.148.000 0% Rp4.882.148.000

[ # ] Penyediaan Insentive Dokter Spesialis Tamu (BLUD)

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp360.000.000

[ - ] Penyediaan Insentive Dokter Spesialis Tamu (BLUD) Rp360.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 12 Bulan Bulan Rp30.000.000 0% Rp360.000.000

[ # ] Penyediaan Jasa Petugas Piket (BLUD)

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp1.000.000.000

[ - ] Penyediaan Jasa Petugas Piket (BLUD) Rp1.000.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp1.000.000.000 0% Rp1.000.000.000

[ # ] Penyusunan Laporan Keuangan BLUD

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp50.000.000

[ - ] Penyusunan Laporan Keuangan BLUD Rp50.000.000

Belanja Barang dan Jasa BLUD 1 Tahun Tahun Rp50.000.000 0% Rp50.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp520.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp160.000.000

5.2.02.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp160.000.000

5.2.02.99.99 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp160.000.000

5.2.02.99.99.9999 Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD Rp160.000.000

[ # ] Belanja Modal Alat Kedokteran Umum

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp50.000.000

[ - ] Belanja Modal Alat Kedokteran Umum Rp50.000.000

Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD 1 Tahun Tahun Rp50.000.000 0% Rp50.000.000

[ # ] Belanja Modal Komputer Unit dan Perbaikan Jaringan

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp70.000.000

[ - ] Belanja Modal Komputer Unit dan Perbaikan Jaringan Rp70.000.000

Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD 1 Tahun Tahun Rp70.000.000 0% Rp70.000.000

[ # ] Belanja Modal Pengadaan Printer

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp40.000.000

[ - ] Belanja Modal Pengadaan Printer Rp40.000.000

Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD 1 Tahun Tahun Rp40.000.000 0% Rp40.000.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp300.000.000

5.2.03.99 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD Rp300.000.000

5.2.03.99.99 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD Rp300.000.000

5.2.03.99.99.9999 Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD Rp300.000.000

[ # ] Belanja Modal Pengadaan / Rehabilitasi Gedung di RSUD Drs. Jacobus Luna, M.Si (BLUD)

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp300.000.000

[ - ] Belanja Modal Pengadaan / Rehabilitasi Gedung di RSUD Drs. Jacobus Luna, M.Si (BLUD) Rp300.000.000

Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD 1 Tahun Tahun Rp300.000.000 0% Rp300.000.000

5.2.06 Belanja Modal Aset Lainnya Rp60.000.000



1/26/24, 7:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/3052/39/3052/11/202/1186/8718/203… 6/7

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.2.06.99 Belanja Modal Aset Lainnya BLUD Rp60.000.000

5.2.06.99.99 Belanja Modal Aset Lainnya BLUD Rp60.000.000

5.2.06.99.99.9999 Belanja Modal Aset Lainnya BLUD Rp60.000.000

[ # ] Belanja Modal Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp30.000.000

[ - ] Belanja Modal Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp30.000.000

Belanja Modal Aset Lainnya BLUD 1 Tahun Tahun Rp30.000.000 0% Rp30.000.000

[ # ] Belanja Modal Pengadaan Meubeler

Sumber Dana: Pendapatan dari BLUD
Rp30.000.000

[ - ] Belanja Modal Pengadaan Meubeler Rp30.000.000

Belanja Modal Aset Lainnya BLUD 1 Tahun Tahun Rp30.000.000 0% Rp30.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp30.000.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Bengkayang,tanggal 05 Januari 2024

Kepala SKPD

ROSALINA NUNGKAT, SKM., MKM
NIP: 196610242003122002

Mengesahkan,
PPKD

DODY WALUYO, S.STP., M.Si.
NIP. 197904301997121001

Januari Rp2.948.000.000

Februari Rp3.008.000.000

Maret Rp3.118.000.000

April Rp2.948.000.000

Mei Rp2.948.000.000

Juni Rp3.238.000.000

Juli Rp2.948.000.000

Agustus Rp2.948.000.000

September Rp2.948.000.000

Oktober Rp2.948.000.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp30.000.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Yustianus, S.E., M.M. 196911162000031004 Ketua

2. Dody Waluyo, S.STP., M.Si. 197904301997121001 Wakil Ketua

3. Ucok Parsaulian Hasugian, S.STP., M.Si. 197508281996031002 Sekretaris

4. Drs. Pinus Samsudin, M.Si. 196605041993031016 Anggota



1/26/24, 7:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/3052/39/3052/11/202/1186/8718/203… 7/7

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5. Yakobus Rijo, M.E. 197610051998031007 Anggota

6. Liu Linardi, S.E. 198601272005021002 Anggota



1/26/24, 7:49 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/pembiayaan/39 1/1

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA - PEMBIAYAAN

SKPD

KAB. BENGKAYANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor : DPA/A.1/1.02.2.14.0.00.03.0000/001/2024
Organisasi : 1.02.2.14.0.00.03.0000 - DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pembiayaan

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Jumlah

(Rp)

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0

Rencana Realisasi

Penerimaan Pembiayaan per Bulan*)

(Rp)

Rencana Realisasi

Pengeluaran Pembiayaan per

Bulan*)

(Rp)
Bengkayang, Tanggal 05 Januari 2024

KEPALA DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN
KELUARGA BERENCANA

ROSALINA NUNGKAT, SKM., MKM
NIP. 196610242003122002

Mengesahkan,
PPKD

DODY WALUYO, S.STP., M.Si.
NIP. 197904301997121001

Januari Rp0 Januari Rp0

Februari Rp0 Februari Rp0

Maret Rp0 Maret Rp0

April Rp0 April Rp0

Mei Rp0 Mei Rp0

Juni Rp0 Juni Rp0

Juli Rp0 Juli Rp0

Agustus Rp0 Agustus Rp0

September Rp0 September Rp0

Oktober Rp0 Oktober Rp0

November Rp0 November Rp0

Desember Rp0 Desember Rp0

Jumlah Rp0 Jumlah Rp0

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Yustianus, S.E., M.M. 196911162000031004 Ketua

2. Dody Waluyo, S.STP., M.Si. 197904301997121001 Wakil Ketua

3.
Ucok Parsaulian Hasugian,

S.STP., M.Si.
197508281996031002 Sekretaris

4. Drs. Pinus Samsudin, M.Si. 196605041993031016 Anggota

5. Yakobus Rijo, M.E. 197610051998031007 Anggota

6. Liu Linardi, S.E. 198601272005021002 Anggota

*) Sesuai periodisasi SPD


